2019年８月 28日

各  位

会 社 名 株  式  会  社  岡  山  製  紙

代 表 者 名 代表取締役社長 津川 孝太郎

（コード番号 ３８９２ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 妻鹿 徹

電 話 ０８６-２６２-１１０１

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である王子ホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事

項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2019 年５月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

王子ホール

ディングス

株式会社

その他の

関係会社
45.88 0.08 45.96

株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

王子ホールディングス株式会社は、当社議決権の 45.88％を所有する、「その他の関係会社」（当社

が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）であります。当社は王子ホールディング

ス株式会社の企業グループに対して当社製品の販売取引を行っております。しかしながら、当社は

事業活動や経営判断において自主自立を基本としているため、上場会社としての独立性を確保して

おります。

３．支配株主等との取引に関する事項

当事業年度(自 2018 年６月１日 至 2019 年５月 31 日)における支配株主等との取引は次のと

おりであります。

種類
会社等の名称又

は氏名
所在地

資本金又は

出資金(千円)

事業の内容

又は職業

議決権等の被

所有割合(％)

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

その他

の関係

会社の

子会社

森紙販売㈱
京都市

南区
310,000

紙製品卸売

業及び紙器

製造業

直接 0.0
当社製品の

販売

板紙の

販売
707,604

電子記録

債権

売掛金

275,893

72,289

その他

の関係

会社の

子会社

佐賀板紙㈱
佐賀県

小城市
40,000

紙加工品

製造業
なし

当社製品の

販売

板紙の

販売
459,311 売掛金 166,200

その他

の関係

会社の

子会社

王子コンテナー

㈱

東京都

中央区
10,000,000

段ボールシ

ート・ケー

ス及び包装

資材製造業

なし
当社製品の

販売

板紙及

び美粧

段ボー

ルの販

売

517,293 売掛金 230,869

(注)１．上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれており
ます。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等
上記各社への当社製品の販売については、市場実勢を勘案して当社が希望価格を提示し、価格交渉の
上で決定しております。

以 上